

## Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś II Niedzielę zwykłą.
- O godz. 14.30 zapraszam na koncert organowy połączony z rodzinnym kolędowaniem. Za organami usiądzie Pan Maciej Lamm, organista opolskiej Katedry.
- W czwartek rozpoczyna się Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność chrześcijan.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane ofiary oraz wszelkie prace na rzecz naszej parafii.
- Kolekta na Misje wyniosła 2 844,50 zł. i została przekazana na ten cel.
- Dzisiejsza kolekta na potrzeby naszej parafii, za tydzień kolekta inwestycyjna na spłatę inwestycji ogrzewania w kościele.
- Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym i owieczką.
- Podczas ferii zimowych nie będzie odwiedzin duszpasterskich. Druga część kolędy rozpocznie się 29.01 i przebiegać będzie według planu. Rodziny, które z różnych powodów nie będą mogły przyjąć kolędy, mogą to uczynić w sobotę 10.02. po zgłoszeniu w zakrystii bądź telefonicznie.
- W niedzielę 28.01.2024 odbędzie się kolędowanie dzieci przy Żłóbku. Wszystkie chętne dzieci, śpiewające, grające na jakichkolwiek instrumentach zachęcam i zapraszam do wspólnego kolędowania.
- Dzieciom, młodzieży oraz wszystkim wyjeżdżającym na ferie zimowe życzę dobrego wypoczynku.

***Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę  
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!***

**Ks. Daniel Breguła – proboszcz**

# APOSTOŁ

## Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

15.01.- 28.01.2024r

Nr 451

Adres strony internetowej: [www.parafiachroscina.pl](http://www.parafiachroscina.pl) tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



### II Niedziela Zwykła – Rok B 14 stycznia 2024 r.

Są spotkania, których się nie zapomina. One zmieniają nasze życie, nasze widzenie świata. W najmniejszych szczegółach można odtworzyć ich przebieg. Tak było też po południu w Galilei, gdy Jan Chrzciciel, stojąc z dwoma swoimi uczniami, wskazał na przechodzącego Jezusa, mówiąc: „Oto Baranek Boży”. Na pytanie zaś uczniów Panie, gdzie mieszkasz, Jezus odpowiada Chodźcie, a zobaczycie. Wystarczyło jednak kilka chwil spędzonych z Jezusem, a rozpoznali w Nim Kogoś więcej. Andrzej oznajmił swemu bratu Szymonowi: „znaleźliśmy Chrystusa”. Przychodząc do Jezusa i pozostając przy Nim, Andrzej przeszedł duchową drogę od Rabbiego do Chrystusa; w Nauczycielu nauczył się widzieć Chrystusa. Tego nie można się nauczyć inaczej, jak tylko przez pozostanie z Nim. Jezus dokonuje reszty: przeobraża człowieka tak, że po spotkaniu z Nim nikt nie pozostaje tym, kim był. Uczniowie powołani pierwszymi słowami Jezusa: Chodźcie, a zobaczycie, byli wewnętrznie otwarci na nowe propozycje. Mieli odwagę iść za Mistrzem. A On sam prowadził ich wewnętrzną drogą: od Mistrza do Mesjasza, od ucznia do syna.

Również dla nas przyjdzie na słowo Mistrza, wejście w Jego mieszkanie jest warunkiem wewnętrznej przemiany. Tylko ten, kto sam trwa w Chrystusie, zna Go z osobistego doświadczenia, może skutecznie świadczyć o Nim wobec innych. Dlatego zawsze musimy pytać Mistrza: gdzie mieszkasz, gdzie przebywasz, gdzie pozostajesz? Wciąż trzeba przychodzić od wewnątrz do mieszkania Jezusa. Czasem może się wydawać, że jest zbyt późno (godzina dziesiąta) i nie warto już podejmować niczego nowego, a ten właśnie moment może być decydujący, może stać się godziną poznania Pana. Kto kocha, może przyprowadzić innych do Jezusa. Po spotkaniu z Jezusem Andrzej nie potrafił ukryć znalezionej „Perły”. Przyprowadził więc do Jezusa swego brata Szymona. Podobnie uczynił Filip, który przyciągnął do Jezusa Natanaela. Jezus pyta również mnie: Czego szukasz? Czy masz odwagę pokazywać Jezusa moim najbliższemu? Czy coś nie sznuruje twoich ust? Czy nie jestem podobny do etatowego drogowskazu, który wskazuje drogę, ale sam nią nie idzie? Ewangelia przypomina, że bycie uczniem Mesjasza oznacza przeżyć spotkanie z Nim, trwać na co dzień w Jego obecności i żyć w mocy Jego Ducha.

ks. Leszek Smoliński

# PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

## PONIEDZIAŁEK – 15.01.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Angeliny i Mirka oraz ich dzieci.

## WTOREK – 16.01.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyścicu cierpiące.

## ŚRODA – 17.01.2024 – ŚW. ANTONIEGO, OPATA

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Eryka i Annę Brado, teściów Spyra, ++ pokrew. i dusze w czyścicu cierpiące oraz o błogosław. Boże w rodzinach Spyra, Brado, Lakwa, Frecke, Brosz.

## CZWARTEK – 18.01.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Waldemara Wiench z okazji urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny.

## PIĄTEK – 19.01.2024 – ŚW. JÓZEFA SEBASTIANA PELCZARA

**18:00** Za wstawienictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla pracowników i ich rodzin w Nowym Roku Pańskim 2024.

## SOBOTA – 20.01.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

**7:30** Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Piotra i Marię Wilczyński, Herminę i Józefa Turski, ++ dzieci Elżbietę, Grzegorza, Krzysztofa, za wszystkich ++ z rodzin: Turski, Wilczyński i dusze w czyścicu cierpiące.

**14:30 Chrzest:** Leon Czernia.

**18:00 I.** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, św. Józefa i zdrowie dla Stefana Żelosko z okazji urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny.

**II.** Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Horsta Świentek, rodziców z obu stron, siostry Teresę, Marię, Martę, szwagrów, szwagierki, + Kazimierza i wszystkich ++ z pokrew. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

## NIEDZIELA III ZWYKŁA – 21.01.2024

**7:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ mamę Teresę, brata Rafała, dziadków z obu stron, całe ++ pokrew. Siendzielorz oraz dusze w czyścicu cierpiące.

**9:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Jerzego Mann w 2 r. śmierci, rodziców Mann, Grzegorzewski, ++ z pokrew. i dusze w czyścicu cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Mann, Grzegorzewski i Radziej.

**11:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Ewy i Romana Warsic z okazji 35 r. ślubu oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Warsic i Stein.

**14:30 Nieszpory**

## PONIEDZIAŁEK – 22.01.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Henryka Niedziela z okazji urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie.

## WTOREK – 23.01.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ córkę Iwonę Półtorak, jej ojca Tadeusza, ++ rodziców, teściów, pokrew. i dusze w czyścicu cierpiące.

## ŚRODA – 24.01.2024 – ŚW. FRANCISZKA SALEZEGO

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego i zdrowie w intencji Bernarda Stach z okazji 60 r. ur. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Stach i Baldy

## CZWARTEK – 25.01.2024 – ŚWIĘTO NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA, APOSTOŁA

**7:00** Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyścicu cierpiące.

## PIĄTEK – 26.01.2024 – ŚW. TYMOTEUSZA I TYTUSA

**18:00 Intencja wolna...**

## SOBOTA – 27.01.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

**7:30 Intencja wolna...**

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ babcie Teresę Kukielka, dziadka Wiesława Gędźba oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla dziadków z rodzin: Kukielka, Brzuśnian i Gędźba.

## NIEDZIELA IV ZWYKŁA – 28.01.2024

**7:00** W intencji Parafian i dobrodziejów Parafii.

**9:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Marii i Krzysztofa Piechota.

**11:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Wiktora Majer z okazji 90 r. urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny.

**14:30 Kolędowanie dzieci przy Żłóbku.**